



**РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ**  
**ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

---

**ПРОТОКОЛ № 5**

**от заседание на Комисия „Съдебна карта и натовареност на  
прокурори и следователи“ към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет, проведено на 30.06.2025 г.**

Днес, 30 юни 2025 г. (понеделник) от 11 часа се проведе заседание на Комисия „Съдебна карта и натовареност на прокурори и следователи“ към Прокурорската колегия на ВСС, в състав:

**ПРЕДСЕДАТЕЛ: ПЛАМЕН НАЙДЕНОВ**

**ЧЛЕНОВЕ: ОГНЯН ДАМЯНОВ**

От администрацията на Висшия съдебен съвет присъстват експертните сътрудници към комисията: Красимира Василева – началник отдел „ПОНД“, дирекция „Правна“ и Ива Иванова – гл. експерт в отдел „СС“, дирекция „СКНСС“.

Заседанието на комисията протече при предварително обявения и приет от комисията дневен ред:

1. Доклад от Аделина Кандова – началник на отдел „Международна дейност“ в дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ относно предоставяне на отговори по „Извадка от Въпросника за оценяване на СЕРЕЈ – проучване на Европейската комисия за ефективност на правосъдието на Съвета на Европа в рамките на Информационното табло на ЕС за областта на правосъдието“ – данни за 2024 година.

2. Решение по т. 1 по протокол № 22/18.06.2025 г. на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на ВСС относно изготвяне на проектобюджет на Висшия съдебен съвет за 2026 г. и бюджетни прогнози за 2027 г., 2028 г. и 2029 година.

3. Решение по т. 3 по протокол № 22/18.06.2025 г. на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на ВСС относно изготвяне на подробен

отчет към полугодieto за изпълнение на програмния бюджет на съдебната власт за 2025 година.

**4. Решение на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на ВСС по протокол № 23/25.06.2025 г., т. 30/за сведение/.**

**5. Решение на Комисията по правни въпроси към пленума на ВСС по протокол № 15/23.06.2025 г., относно писмо от г-жа Миглена Тачева – директор на Национален институт на правосъдието (НИП) с рег.индекс № ВСС 8036/30.04.2025 г.**

### **ПО ДНЕВНИЯ РЕД:**

**1. ОТНОСНО:** Доклад от Аделина Кандова – началник на отдел „Международна дейност“ в дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ относно предоставяне на отговори по „Извадка от Въпросника за оценяване на СЕРЕЈ – проучване на Европейската комисия за ефективност на правосъдието на Съвета на Европа в рамките на Информационното табло на ЕС за областта на правосъдието“ – данни за 2024 година.

### **Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и следователи" към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет РЕШИ:**

**1.1. Приема** изготвените отговори по „Извадка от Въпросника за оценяване на СЕРЕЈ – проучване на Европейската комисия за ефективност на правосъдието на Съвета на Европа в рамките на Информационното табло на ЕС в областта на правосъдието“ – данни за 2024 г.“, които са от компетентността на комисията.

**1.2. Изготвените отговори да се предоставят** на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ в АВСС, за **обобщаване.**

**2. ОТНОСНО:** Решение по т. 1 по протокол № 22/18.06.2025 г. на комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на ВСС относно изготвяне на проектобюджет на Висшия съдебен съвет за 2026 г. и бюджетни прогнози за 2027 г., 2028 г. и 2029 година.

**Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и  
следователи" към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет  
Р Е Ш И :**

**МОТИВИ:** С решение по т. 1 по протокол № 22/18.06.2025 г. на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на Висшия съдебен съвет е изисквала от постоянните комисии на ВСС обосновани и остойностени предложения за нови дейности и/или щатни бройки за периода 2026 – 2029 г., които до сега не са предвиждани по бюджета на ВСС, както и информация за броя на младшите магистрати по чл. 179 от ЗСВ за същия период.

Предложенията следва да се предоставят в срок до 11.07.2025 г. на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на ВСС.

Комисия „Съдебна карта и натовареност за прокурори и следователи“ към прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет не предвижда нови дейности за цитирания период, които до настоящия момент не са били предвидени в бюджета на ВСС.

Във връзка с гореизложеното,

**Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и  
следователи" към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет  
Р Е Ш И :**

**2.1.** В правомощията на комисия „Съдебна карта и натовареност за прокурори и следователи“ към прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет не се предвиждат нови дейности за периода 2026-2029 г., които до настоящия момент не са били предвидени в бюджета на Висшия съдебен съвет.

**2.2.** Решението на по т. 1 да се предостави на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на Висшия съдебен съвет.

**3. ОТНОСНО:** Решение по т. 3 по протокол № 22/18.06.2025 г. на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на ВСС относно изготвяне на подробен отчет към полугодieto за изпълнение на програмния бюджет на съдебната власт за 2025 година.

**Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и  
следователи" към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет  
Р Е Ш И :**

**3.1. Приема** следният отчет към полугодieto за изпълнение на програмния бюджет на съдебната власт за 2025 година:

В изпълнение на Оперативна цел 1.2. от Функционална област 1 и на Оперативна цел 3.1. от Функционална област 3, с решение по протокол № 3/ 26.03.2025 г., Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и следователи" е приела предоставените от и.ф. директора на Национална следствена служба обобщена информация за образуването, движението и приключването на досъдебни производства, молби за международна правна помощ и делегации по основни показатели за 2024 г. в Националната следствена служба, следствените отдели в окръжните прокуратури и Софийската градска прокуратура, ведно с приложени статистически таблици и със същото решение е предложила на Прокурорската колегия към ВСС, на основание чл. 30, ал. 5, т. 13 от Закона за съдебната власт, да приеме обобщената информация.

С горепосоченото решение на комисията е постигната прозрачност в дейността на прокуратурата и следствието и повишаване на общественото доверие в прокуратурата, с което са изпълнени очакваните резултати по двете функционални области.

В изпълнение на Оперативна цел 5.1. от Функционална област 5, с решение по протокол № 2/23.03.2025 г., Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и следователи" е приела Доклад от дирекция „Международна дейност и протокол“ относно получен доклад от Министерство на правосъдието касаещ проведени в периода 02-04.12.2024 г. в гр. Страсбург, Франция, III Глобален форум за изпълнението на тема „Изкуствен интелект, права на човека и изпълнение на съдебни решения по граждански и търговски дела: Какви са гаранциите за страните по делото?“ и от 43-то пленарно заседание на Европейската комисия за ефективност на правосъдието. По този начин са постигнат очакваните резултати от изпълнението на тази функционална област.

**3.2. Решението на по т. 1** да се предостави на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на Висшия съдебен съвет.

**4. ОТНОСНО:** Решение на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на ВСС по протокол № 23/25.06.2025 г., т. 30 /за сведение/.

**Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и следователи" към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет  
РЕШИ:**

**4.1. Приема** за сведение решението на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на ВСС по протокол № 23/25.06.2025 г., т. 30.

**5. ОТНОСНО:** Решение на Комисията по правни въпроси към пленума на ВСС по протокол № 15/23.06.2025 г., т. 5, относно писмо от г-жа Миглена Тачева – директор на Национален институт на правосъдието (НИП) с рег.индекс № ВСС 8036/30.04.2025 г.

**МОТИВИ:** Във ВСС е постъпило писмо от г-жа Миглена Тачева – директор на Национален институт на правосъдието (НИП) с рег.индекс № ВСС 8036/30.04.2025 г., относно годишна среща на мултифункционална общност “Правосъдие за всеки”, в рамките на която са обсъдени практическите проблеми в работа на съда, прокуратурата и МВР с оглед осигуряването на щадящо правосъдие за децата. Единодушно е възприето становището, че липсва цялостна концепция за правосъдие за деца, както и специален закон, който да отразява тенденциите в обществото и съвременното разбиране в обществото.

С решение по т.5 от протокол № 15/23.06.2025 г. на Комисията по правни въпроси към Пленума на Висшия съдебен съвет писмото от Миглена Тачева - директор на НИП се изпраща до Комисия “Съдебна карта и натовареност на прокурорите и следователите” към Прокурорска колегия на ВСС за запознаване.

От адресатите в писмото от Миглена Тачева - директор на НИП е видно, че писмото е изпратено до и.ф. Главен прокурор на РБ – г-н Борислав Сарафов.

Във връзка с гореизложеното,

**Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и  
следователи" към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет  
РЕШИ:**

**5.1. Приема** за сведение решението на Комисията по правни въпроси към пленума на ВСС по протокол № 15/23.06.2025 г., т. 5.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ  
НА КСКНПС: /п/  
ПЛАМЕН НАЙДЕНОВ**

**ЧЛЕН НА КОМИСИЯТА: /п/**

**ОГНЯН ДАМЯНОВ**